Rimke & Kollegen Alstadter Str. 21
Steuerberater 50354 Hurth

GEWINNERMITTLUNG

nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Mumm Consult

Bachstr. 89

50354 Hurth

Finanzamt:  Brihl

Steuer-Nr: 224 5213 0985



Blatt 1

Bescheinigung des Steuerberaters Uber die Erstellung der steuerlichen
Gewinnermittlung
Wir haben auftragsgeman die nachstehende steuerliche Gewinnermittlung des Unternehmens
Mumm Consult
fur das Geschéftsjahr vom 01.01.2022 bhis 31.12.2022 unter Beachtung der steuerrechtlichen
Vorschriften erstellt. Grundlage fur die Erstellung waren die vorgelegten Aufzeichnungen und

Unterlagen sowie die erteilten Auskunfte, die wir auftragsgeman nicht geprift haben.

Wir haben unseren Auftrag unter sinngeméfer Anwendung der Verlautbarung der Bundessteu-
erberaterkammer zu den Grundséatzen fur die Erstellung von Jahresabschlissen durchgefuhrt.

Hurth, den 31. Mai 2024

Rimke & Kollegen
Steuerberater



Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Mumm Consult

Hirth

A. BETRIEBSEINNAHMEN

Einnahmen

Erlése aus Anlagenverkaufen
Privatanteile

Neutrale Ertrage
Umsatzsteuer

Sl R o

SUMME BETRIEBSEINNAHMEN

B. BETRIEBSAUSGABEN

1. Personalkosten

a) Lohne und Gehalter
b) Gesetzliche soziale Aufwendungen

2. Raumkosten

a) Miete und Pacht
b) Gas, Strom, Wasser
c) Sonstige Raumkosten

3. Steuern, Versicherungen und Beitrage
4. Fahrzeugkosten

a) Kraftfahrzeugsteuer
b) Sonstige Fahrzeugkosten

5. Werbe- und Reisekosten
6. Kosten der Warenabgabe
7. Abschreibungen

a) Abschreibungen auf Anlagevermdgen

b) Abschreibung auf geringwertige Anlagegtiter

8. Verschiedene Kosten

Ubertrag

EUR

282.945,82
0,00
0,00
0,00

53.759,72

2.169,00
834,84

17.469,00
4.907,53
965,80

0,00
0,00

1.057,00
2.480,19

Blatt 2

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR
274.151,52

9.327,73

4.766,90

14.047,40

54.375,65

336.705,54 356.669,20
336.705,54 356.669,20
7.533,61

3.776,15

3.003,84 11.309,76
18.684,00

4.813,19

271,60

23.342,33 23.768,79
17.527,40 2.360,92
55,00

1.778,39

0,00 1.833,39
6.588,12 7.916,35
38.014,04 46.875,50
5.693,00

3.514,95

3.537,19 9.207,95
42.691,15 44.371,74
202.001,47 209.024,80

Steuerrecht



Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Mumm Consult

Hirth

Ubertrag

9. Vorsteuer

10. Umsatzsteuer-Zahlung
Summe Kosten

11. Buchwert Anlagenabgénge

12. Neutrale Aufwendungen

SUMME BETRIEBSAUSGABEN

C. BETRIEBLICHER GEWINN

D. STEUERLICHE KORREKTUREN

Hinzurechnungen

1. Nicht abzugsfahige Betriebsausgaben

a) Bewirtungskosten
b) Gewerbesteuer einschlie3lich Nebenleistungen

Summe Hinzurechnungen

E. STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3 EStG

Blatt 3

Geschaftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
202.001,47 209.024,80

16.460,80 20.515,62

39.602,64 40.445,10

190.767,51 208.605,12

0,00 6.348,00

45.062,69 98.737,22

235.830,20 313.690,34

100.875,34 42.978,86

1.334,93 862,01
59.250,80 67.642,20
60.585,73 68.504,21

60.585,73 68.504,21

161.461,07 111.483,07

Steuerrecht



Blatt 4

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Mumm Consult

Hirth

Ubertrag

Konto

8340
8410

8820

8921
8924

2742

1775
1776

4120
4199

4130
4138

4201

4240
4241

4250

4320
4360
4380

Bezeichnung

Einnahmen
Umsatzerlose volle MwSt 16%
Umsatzerlose volle MwSt 19%

Erldse aus Anlagenverkaufen
Erlése Sachanlageverkaufe 19% USt, BG

Privatanteile
Verwendung von Gegenst. (Kfz) 19% USt
Verwendung von Gegenst.(Kfz) ohne USt

Neutrale Ertréage
Versich.entschadigung, Schadenersatz

Umsatzsteuer
Umsatzsteuer 16%
Umsatzsteuer 19%

Lohne und Gehélter
Gehalter
Pauschale Steuer fiir Aushilfen

Gesetzliche soziale Aufwendungen
Gesetzliche Sozialaufwendungen
Beitrdge zur Berufsgenossenschaft

Miete und Pacht
Miete Bachstrasse

Gas, Strom, Wasser
Gas, Strom, Wasser
Nebenkosten Bachstrasse

Sonstige Raumkosten
Reinigung

Steuern, Versicherungen und Beitrdge
Gewerbesteuer

Versicherungen

Beitrage

EUR

0,00

282.945,82

0,00
0,00

0,00
53.759,72.

2.169,00
0,00

784,85
49,99

1.619,53
3.288,00

14.347,00
2.085,79
1.094,61

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR
7.000,00

267.151,52

282.945,82 274.151,52
0,00 9.327,73
3.813,52

953,38

0,00 4.766,90

0,00 14.047,40
1.120,00

53.255,65

53.759,72 54.375,65
7.324,98

208,63

2.169,00 7.533,61
3.692,19

83,96

834,84 3.776,15
17.469,00 18.684,00
1.496,73

3.316,46

4.907,53 4.813,19
965,80 271,60
0,00

2.188,72

172,20

17.527,40 2.360,92
292.831,97 319.229,73

Steuerrecht



Blatt 5

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Mumm Consult

Hirth

Konto

Ubertrag

4510

4530
4580

4600
4650
4654
4661

4780

4830
4832

4855

4810
4900
4910
4920
4925
4930
4940
4950
4970

1571
1575
1576

Ubertrag

Bezeichnung

Kraftfahrzeugsteuer
Kfz-Steuern

Sonstige Fahrzeugkosten
Laufende Kfz-Betriebskosten
Sonstige Kfz-Kosten

Werbe- und Reisekosten
Werbekosten

Bewirtungskosten

Nicht abzugsfahige Bewirtungskosten
Taxi

Kosten der Warenabgabe
Fremdarbeiten (Vertrieb)

Abschreibungen auf Anlagevermdgen
Abschreibungen auf Sachanlagen
Abschreibungen auf Kfz

Abschreibung auf geringwertige Anlagegi-
ter
Sofortabschreibung GWG

Verschiedene Kosten

Mietleasing bewegl. WG techn. Anlagen
Sonstige betriebliche Aufwendungen
Porto

Telefon

Kommunikation

Burobedarf

Zeitschriften, Blcher (Fachliteratur)
Rechts- und Beratungskosten
Nebenkosten des Geldverkehrs

Vorsteuer

Abziehbare Vorsteuer 7%
Abziehbare Vorsteuer 16%
Abziehbare Vorsteuer 19%

EUR

0,00
0,00

1.066,90
3.114,84
1.334,93
1.071,45

1.057,00
0,00

1.249,76
26.271,99
780,00
2.968,60
2.039,10
3.066,48
1.401,49
3.707,58

1.206,15

2.650,62
0,00

13.810,18

Geschaftsjahr
EUR

292.831,97

0,00

0,00

6.588,12

38.014,04

1.057,00

2.480,19

42.691,15

16.460,80

Vorjahr
EUR

319.229,73

55,00

1.166,95
611,44
1.778,39

3.495,61
2.011,36

862,01
1.547,37
7.916,35

46.875,50

1.462,00
4.231,00
5.693,00

3.514,95

1.216,32
23.128,48
1.915,00
2.692,24
2.023,38
4.160,76
1.166,67
7.136,65
932,24
44.371,74

2.102,46
385,20
18.027,96
20.515,62

185.540,67

188.509,18

Steuerrecht



Blatt 6
Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Mumm Consult

Hurth
Geschaftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR
Ubertrag 185.540,67 188.509,18
Umsatzsteuer-Zahlung
1780 Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 34.838,69 31.378,35
1781 Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 1/11 3.073,00 2.435,00
1789 Umsatzsteuer laufendes Jahr 191,33 6.531,65
1791 Umsatzsteuer frihere Jahre 1.499,62 100,10
39.602,64 40.445,10
Buchwert Anlagenabgange
2310 Abgange Sachanlagen Restbuchwert bei BV 0,00 6.348,00
Neutrale Aufwendungen
2020 Periodenfremde Aufwendungen 0,00 29.900,00
2105 Zinsaufw. § 233a AO nicht abzugsfahig 0,00 7.383,00
2110 Zinsaufwendungen f.kfr.Verbindlichkeit. 158,89 1.195,02
2281 GewSt-NZ/Erstattung VJ § 4 (5b) EStG 44.903,80 60.259,20
45.062,69 98.737,22
BETRIEBLICHER GEWINN 100.875,34 42.978,86
Bewirtungskosten
4654 Nicht abzugsféhige Bewirtungskosten 1.334,93 862,01
Gewerbesteuer einschlief3lich Nebenleis-
tungen
2105 Zinsaufw. § 233a AO nicht abzugsfahig 0,00 7.383,00
2281 GewSt-NZ/Erstattung VJ § 4 (5b) EStG 44.903,80 60.259,20
4320 Gewerbesteuer 14.347,00 0,00
59.250,80 67.642,20
STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3
EStG 161.461,07 111.483,07

Steuerrecht



Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs

Mumm Consult

Hirth

Konto

27

410
420
480

1789
1790
1791

640
1000
1201
1210
1371
1450
1525
1800
1880
1890
9000

Bezeichnung

Immaterielle Vermbégensgegenstande
EDV-Software, entgeltl. erworben

Sachanlagen
Geschéftsausstattung
Buroeinrichtung

Geringwertige Wirtschaftsguter

EB-Werte ergebniswirksamer Konten
Umsatzsteuer laufendes Jahr
Umsatzsteuer Vorjahr

Umsatzsteuer friihere Jahre

Sonstige Konten

Verbindlichkeiten Kreditinstitut(1-5J)
Kasse

KSK 0138270825

Hypovereinsbank 0016873187
Verr.Kto § 4 (3) EStG nicht ergebnisw.
Forderungen n. § 11 Abs.1 S.2 EStG (EUR)
Kautionen

Privatentnahmen allgemein (VH), EK
Unentgeltliche Wertabgaben (VH), EK
Privateinlagen (VH), EK
Saldenvortrage Sachkonten

Blatt 7

. 3 EStG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Geschaftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR

6,00 6,00

242,00 753,00
4.158,00 4.704,00
1,00 1,00
4.401,00 5.458,00

493,77- 7.025,42-
0,00 7.411,83-
1.499,62- 0,00
1.993,39- 14.437,25-

0,00 12.008,22-
137,31 0,00
6.385,95 48.056,30-
52,47 276,51
147.371,01 147.371,01
13.090,00 14.577,70
2.540,00 0,00
97.324,33 11.770,25
0,00 5.491,47
62.808,03- 0,00
105.631,31- 67.470,31-
98.461,73 51.952,11

100.875,34 42.978,86

Steuerrecht



Anlagenspiegel zum 31.12.2022

Mumm Consult

Blatt 8

Hurth

Anschaffungs-, Zugange Umbuchungen kumulierte  Abschreibungen Buchwert Buchwert

Herstellungs- Abgange- Abschreibungen Zuschreibungen-

kosten vom 01.01.2022
01.01.2022 31.12.2022 bis 31.12.2022 31.12.2022 31.12.2021
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Immaterielle Vermégensgegenstande 4.052,48 4.046,48 6,00 6,00
Sachanlagen 65.835,13 2.480,19 63.914,32 3.537,19 4.401,00 5.458,00
69.887,61 2.480,19 67.960,80 3.537,19 4.407,00 5.464,00

Steuerrecht



Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Mumm Consult

Blatt 9

Hurth
Bezeichnung Entwicklung Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
der 01.01.2022 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2022
EUR EUR EUR EUR EUR
27 EDV-Software, entgeltl. erworben Ansch-/Herst-K 4.052,48 4.052,48
Abschreibung 4.046,48 4.046,48
Buchwerte 6,00 6,00
410 Geschaftsausstattung Ansch-/Herst-K 16.847,05 16.847,05
Abschreibung 16.094,05 511,00 16.605,05
Buchwerte 753,00 511,00 242,00
420  Buroeinrichtung Ansch-/Herst-K 12.244,82 12.244,82
Abschreibung 7.540,82 546,00 8.086,82
Buchwerte 4.704,00 546,00 4.158,00
480  Geringwertige Wirtschaftsgter Ansch-/Herst-K 36.743,26 2.480,19 39.223,45
Abschreibung 36.742,26 2.480,19 39.222,45
Buchwerte 1,00 2.480,19 2.480,19 1,00
Ansch-/Herst-K 69.887,61 2.480,19 72.367,80
Abschreibung 64.423,61 3.537,19 67.960,80
Buchwerte 5.464,00 2.480,19 3.537,19 4.407,00

Steuerrecht



Blatt 10

Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Mumm Consult

Harth
Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
AfA-Art der 01.01.2022 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2022
ND % EUR EUR EUR EUR EUR
27 EDV-Software, entgeltl. erwor-

ben
27001 MS Project 2003 17.10.2005 AHK 559,90 559,90
Linear Absch 558,90 558,90
2/00 50,00 BW 1,00 1,00
27002 MS Business Solution - ERP Soft-  04.01.2006 AHK 1.895,00 1.895,00
ware Linear Absch 1.894,00 1.894,00
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
27003 Microsoft Small Business Server 28.04.2016 AHK 1.049,58 1.049,58
2011 Linear Absch 1.048,58 1.048,58
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
27004 Microsoft Small Business Server 28.04.2016 AHK 209,00 209,00
2011 Cal Linear Absch 208,00 208,00
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
27005 Microsoft Office 2010 Home & 15.06.2016 AHK 240,00 240,00
Business Linear Absch 239,00 239,00
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
27006 Microsoft Office 2010 20.06.2016 AHK 99,00 99,00
Linear Absch 98,00 98,00
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
EDV-Software, entgeltl. erworben AHK 4.052,48 4.052,48
Absch 4.046,48 4.046,48
BW 6,00 6,00

Steuerrecht



Blatt 11

Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Mumm Consult

Hurth
Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
AfA-Art der 01.01.2022 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2022
ND % EUR EUR EUR EUR EUR

410 Geschéftsausstattung

410002 HP Farblaserdrucker 15.03.2005 AHK 499,14 499,14
Linear Absch 498,14 498,14
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
410003 Viewsonic TFT- Monitor 16.09.2005 AHK 844,90 844,90
Linear Absch 843,90 843,90
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
410005 Kaffeemaschine 04.03.2005 AHK 688,79 688,79
Linear Absch 687,79 687,79
5/00 20,00 BW 1,00 1,00
410006 Beamer 02.06.2006 AHK 679,27 679,27
Linear Absch 678,27 678,27
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
410007 Handy Nokia 9300i 27.11.2006 AHK 499,91 499,91
Linear Absch 498,91 498,91
2/00 50,00 BW 1,00 1,00
410009 Notebook Asus 11.01.2007 AHK 1.579,00 1.579,00
Linear Absch 1.578,00 1.578,00
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
410010 PC System 11.09.2007 AHK 868,03 868,03
Linear Absch 867,03 867,03
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
410011 Beamer System 16.06.2014 AHK 3.285,00 3.285,00
Linear Absch 3.117,00 167,00 3.284,00
8/00 12,50 BW 168,00 167,00 1,00
410012 Apple Mac 11.11.2015 AHK 1.024,37 1.024,37
Linear Absch 1.023,37 1.023,37
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
410013 Apple 29.09.2015 AHK 728,55 728,55
Linear Absch 727,55 727,55
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
410014 Apple 12.10.2015 AHK 595,80 595,80
Linear Absch 594,80 594,80
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
410015 Drucker 13.07.2015 AHK 210,04 210,04
Linear Absch 209,04 209,04
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
410016 Unterbrechungsfreie Stromversor- 30.04.2016 AHK 429,00 429,00
gung Linear Absch 428,00 428,00
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
410017 Server TX1320 Fujitsu Primergy 28.04.2016 AHK 3.196,00 3.196,00
Linear Absch 3.195,00 3.195,00
5/00 20,00 BW 1,00 1,00

Steuerrecht



Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Mumm Consult

Blatt 12

Hurth
Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Abschreibung Stand zum
AfA-Art der 01.01.2022 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2022
ND % EUR EUR EUR EUR

410 Geschéftsausstattung

410018 Telefonanlage 03.09.2018 AHK 1.719,25 1.719,25
Linear Absch 1.147,25 344,00 1.491,25
5/00 20,00 BW 572,00 344,00 228,00
Geschéftsausstattung AHK 16.847,05 16.847,05
Absch 16.094,05 511,00 16.605,05
BW 753,00 511,00 242,00

Steuerrecht



Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Mumm Consult

Blatt 13

Hurth
Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
AfA-Art der 01.01.2022 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2022
ND % EUR EUR EUR EUR EUR

420 Biroeinrichtung

420001 Raumtrenner/ Hochschranke 30.01.2007 AHK 3.031,00 3.031,00
Linear Absch 3.030,00 3.030,00
13/00 7,69 BW 1,00 1,00
420003 3 x Arbeitsplatzausstattung mit 19.06.2013 AHK 3.750,00 3.750,00
PC gebr. Linear Absch 3.749,00 3.749,00
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
420004 Urmann, Schrankwand 30.07.2020 AHK 1.712,97 1.712,97
Linear Absch 258,97 171,00 429,97
10/00 10,00 BW 1.454,00 171,00 1.283,00
420005 Urmann, Schreibtischanlage 02.09.2020 AHK 1.767,85 1.767,85
Linear Absch 236,85 177,00 413,85
10/00 10,00 BW 1.531,00 177,00 1.354,00
420006 Urmann, Sideboard Anlage incl. 30.09.2020 AHK 1.983,00 1.983,00
Hangeschrank Linear Absch 266,00 198,00 464,00
10/00 10,00 BW 1.717,00 198,00 1.519,00
Biroeinrichtung AHK 12.244,82 12.244,82
Absch 7.540,82 546,00 8.086,82
BW 4.704,00 546,00 4.158,00

Steuerrecht



Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Mumm Consult

Blatt 14

Hurth
Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
AfA-Art der 01.01.2022 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2022
ND % EUR EUR EUR EUR EUR
480 Geringwertige Wirtschaftsgi-
ter
480001 Zugang 2005 31.12.2005 AHK 7.615,61 7.615,61
GWG/voll Absch 7.615,61 7.615,61
1/00 100,00 BW 0,00 0,00
480002 Zugang 2006 30.12.2006 AHK 438,04 438,04
GWG/voll Absch 438,04 438,04
1/00 100,00 BW 0,00 0,00
480003 Zugang 2007 31.12.2007 AHK 3.562,14 3.562,14
GWG/voll Absch 3.562,14 3.562,14
1/00 100,00 BW 0,00 0,00
480004 Zugang 2008 31.12.2008 AHK 238,54 238,54
GWG/voll Absch 238,54 238,54
1/00 100,00 BW 0,00 0,00
480005 Zugang 2009 30.12.2009 AHK 86,51 86,51
GWG/voll Absch 86,51 86,51
1/00 100,00 BW 0,00 0,00
480006 Zugang 2010 31.12.2010 AHK 105,00 105,00
GWG/voll Absch 105,00 105,00
1/00 100,00 BW 0,00 0,00
480007 Zugang 2011 31.12.2011 AHK 430,96 430,96
GWG/voll Absch 430,96 430,96
1/00 100,00 BW 0,00 0,00
480008 Zugang 2012 31.12.2012 AHK 335,32 335,32
GWG/voll Absch 335,32 335,32
1/00 100,00 BW 0,00 0,00
480009 Zugang 2013 31.12.2013 AHK 335,20 335,20
GWG/voll Absch 335,20 335,20
1/00 100,00 BW 0,00 0,00
480010 Zugang 2014 31.12.2014 AHK 2.191,39 2.191,39
GWG/voll Absch 2.191,39 2.191,39
1/00 100,00 BW 0,00 0,00
480011 Zugang 2015 31.12.2015 AHK 1.030,13 1.030,13
GWG-Sofort Absch 1.030,13 1.030,13
1/00 100,00 BW 0,00 0,00
480012 Transcend Store Jet 2 TB 26.09.2016 AHK 209,92 209,92
GWG/voll Absch 209,92 209,92
1/00 100,00 BW 0,00 0,00
480013 Amazon, Div. 11.01.2016 AHK 136,02 136,02
GWG/voll Absch 136,02 136,02
1/00 100,00 BW 0,00 0,00
480014 Amazon, Div. 11.02.2016 AHK 156,25 156,25
GWG/voll Absch 156,25 156,25
1/00 100,00 BW 0,00 0,00
480015 Divers 14.03.2016 AHK 188,93 188,93
GWG/voll Absch 188,93 188,93
1/00 100,00 BW 0,00 0,00

Steuerrecht



Blatt 15

Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Mumm Consult

Harth
Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
AfA-Art der 01.01.2022 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2022
ND % EUR EUR EUR EUR EUR
480 Geringwertige Wirtschaftsgi-
ter
480016 Amazon 11.04.2016 AHK 67,14 67,14
GWGl/voll Absch 67,14 67,14
1/00 100,00 BW 0,00 0,00
480017 Amazon 13.06.2016 AHK 213,86 213,86
GWGl/voll Absch 213,86 213,86
1/00 100,00 BW 0,00 0,00
480018 12.07.2016 AHK 1.935,55 1.935,55
GWG/voll Absch 1.935,55 1.935,55
1/00 100,00 BW 0,00 0,00
480019 Zugang 2017 31.12.2017 AHK 3.892,75 3.892,75
GWG/voll Absch 3.892,75 3.892,75
1/00 100,00 BW 0,00 0,00
480020 11.01.2018 AHK 769,73 769,73
GWG-Sofort Absch 769,73 769,73
1/00 100,00 BW 0,00 0,00
480021 Aktenvernichter 18.01.2018 AHK 46,22 46,22
GWG-Sofort Absch 46,22 46,22
1/00 100,00 BW 0,00 0,00
480022 12.02.2018 AHK 115,57 115,57
GWG-Sofort Absch 115,57 115,57
1/00 100,00 BW 0,00 0,00
480023 14.05.2018 AHK 818,49 818,49
GWG-Sofort Absch 818,49 818,49
1/00 100,00 BW 0,00 0,00
480024 PC 24.05.2018 AHK 463,89 463,89
GWG-Sofort Absch 463,89 463,89
1/00 100,00 BW 0,00 0,00
480025 12.07.2018 AHK 889,92 889,92
GWG-Sofort Absch 889,92 889,92
1/00 100,00 BW 0,00 0,00
480026 Rechner 20.08.2018 AHK 368,29 368,29
GWG-Sofort Absch 368,29 368,29
1/00 100,00 BW 0,00 0,00
480027 2. Rechner neu 23.08.2018 AHK 378,00 378,00
GWG-Sofort Absch 378,00 378,00
1/00 100,00 BW 0,00 0,00
480028 Beamer 11.09.2018 AHK 84,03 84,03
GWG-Sofort Absch 84,03 84,03
1/00 100,00 BW 0,00 0,00
480029 WC-Sitz 28.09.2018 AHK 33,60 33,60
GWG-Sofort Absch 33,60 33,60
1/00 100,00 BW 0,00 0,00
480030 Rechner neu 05.10.2018 AHK 478,00 478,00
GWG-Sofort Absch 478,00 478,00
1/00 100,00 BW 0,00 0,00
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Harth
Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
AfA-Art der 01.01.2022 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2022
ND % EUR EUR EUR EUR EUR

480 Geringwertige Wirtschaftsgi-
ter

480031 15.10.2018 AHK 364,29 364,29
GWG-Sofort Absch 363,29 363,29
1/00 100,00 BW 1,00 1,00
480032 12.12.2018 AHK 423,34 423,34
GWG-Sofort Absch 423,34 423,34
1/00 100,00 BW 0,00 0,00
480033 31.12.2019 AHK 1.983,65 1.983,65
GWG/voll Absch 1.983,65 1.983,65
1/00 100,00 BW 0,00 0,00
480034 Diverse Zugéange 2020 It. Aufstel- 31.12.2020 AHK 2.842,03 2.842,03
lung GWG-Sofort Absch 2.842,03 2.842,03
1/00 100,00 BW 0,00 0,00
480035 KSK6258 11.01.2021 AHK 1.115,35 1.115,35
GWGl/voll Absch 1.115,35 1.115,35
1/00 100,00 BW 0,00 0,00
480036 KSK6379 15.03.2021 AHK 60,29 60,29
GWGl/voll Absch 60,29 60,29
1/00 100,00 BW 0,00 0,00
480037 KSK6536 11.06.2021 AHK 1.981,36 1.981,36
GWGl/voll Absch 1.981,36 1.981,36
1/00 100,00 BW 0,00 0,00
480038 KSK6638 11.08.2021 AHK 357,95 357,95
GWGl/voll Absch 357,95 357,95
1/00 100,00 BW 0,00 0,00
480039 KSK7045 11.04.2022 AHK 0,00 552,32 552,32
GWG-Sofort Absch 0,00 552,32 552,32
1/00 100,00 BW 0,00 552,32 552,32 0,00
480040 KSK7093 12.05.2022 AHK 0,00 852,99 852,99
GWG-Sofort Absch 0,00 852,99 852,99
1/00 100,00 BW 0,00 852,99 852,99 0,00
480041 KSK7134 13.06.2022 AHK 0,00 381,61 381,61
GWG-Sofort Absch 0,00 381,61 381,61
1/00 100,00 BW 0,00 381,61 381,61 0,00
480042 11.08.2022 AHK 0,00 693,27 693,27
GWG-Sofort Absch 0,00 693,27 693,27
1/00 100,00 BW 0,00 693,27 693,27 0,00
Geringwertige Wirtschaftsguter AHK 36.743,26 2.480,19 39.223,45
Absch 36.742,26 2.480,19 39.222,45
BW 1,00 2.480,19 2.480,19 1,00
AHK 69.887,61 2.480,19 72.367,80
Absch 64.423,61 3.537,19 67.960,80
BW 5.464,00 2.480,19 3.537,19 4.407,00

Steuerrecht
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